
 

COMUNE DI ALBARETO 
Medaglia d'Argento al Valor Militare per Attività Partigiana 

(Provincia di Parma) 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  3   Del  24-02-2015 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 18:00, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

RICCOBONI DAVIDE SINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI VICE SINDACO P 
SABINI LUCIANO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor RICCOBONI DAVIDE in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario Comunale Dott.ssa CAFFARRA MADDALENA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO E MANTENIMENTO FUNZIONALITA' PALESTRA 
SCOLASTICA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-02-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 

Numero  3   Del  24-02-2015  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A      C O M U N A L E 
 
PREMESSO CHE la Palestra Scolastica comunale si presenta in condizioni di grave degrado in particolare 
per quanto riguarda la pavimentazione del campo da gioco e del marciapiede circostante, e per  la mancanza 
di servizi igienici per disabili; 
 
DATO ATTO che con nota Prot. 7077-PEC la Provincia di Parma comunicava che era stato firmato il 
Decreto Interministeriale di attuazione dell’art. 10 del D.L. 104/2013, che prevede per le Regioni 
l’approvazione di piani regionali triennali di edilizia scolastica redatti sulla base delle richieste presentate 
dagli Enti Locali e l’accensione di mutui regionali per il loro finanziamento; 
 
RITENUTO di presentare richiesta di finanziamento ai sensi del sopra citato art. 10 del D.L. 
104/2013 per la realizzazione di Lavori di ripristino e mantenimento della funzionalità della Palestra 
Scolastica mediante sostituzione della pavimentazione del campo da gioco, realizzazione di un servizio 
igienico per disabili e rifacimento del marciapiede esterno; 
 
ATTESO che il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Restani Geom. Roberto, ai sensi dell’art. 90 1° 
comma lettera a) Decreto Legislativo 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, ha predisposto un 
progetto preliminare dei Lavori di ripristino e mantenimento della funzionalità della Palestra Scolastica 
comunale dell’importo di € 69.479,71, di cui € 62.313,64 a base d’asta; 
 
RITENUTO di approvare detto progetto, facendo presente, quanto al finanziamento, che si provvederà con i 
fondi di cui  all’art. 10 D.L. 104/2013 convertito in L. 128/2013,  qualora lo stesso venisse finanziato; 
 
VISTO l’art. 93 primo e terzo comma del Decreto Legislativo 163/2006; 
 
ATTESO che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 100.000,00 €, non occorre il relativo inserimento 
nel programma triennale opere pubbliche (art. 128 Decreto Legislativo 163/2006): 
 
CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUSIITO il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile Servizio Tecnico (art. 49 
Decreto Legislativo 267/2000) e quello favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile Servizio 
Finanziario; 
 
A VOTI unanimi e palesi, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE il progetto preliminare dei Lavori di ripristino e mantenimento funzionalità palestra 

scolastica di cui alla premessa, nell’importo complessivo di € 69.479,71, di cui € 62.313,64 a base 
d’asta. 

 
2) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 – 

quarto comma – del T.U.E.L. 267/2000. 
 
 
 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO E MANTENIMENTO FUNZIONALITA' PALESTRA 
SCOLASTICA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-02-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 

 

 
 

 

 
 
 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
Bianchinotti Corrado 

 

PARERE:        IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
Restani Roberto 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-02-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 

 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
RICCOBONI DAVIDE 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CAFFARRA MADDALENA 

 
   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
N. _______ Albo On Line 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni, aventi effetto di pubblicità legale; 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTO lo Statuto Comunale, 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, 
n. 69). 
Albareto, lì            

       ADDETTO PUBBLICAZIONE 
         Renzo Scarpenti 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal ___________________           al __________________          . 
 
Albareto, lì ___________________          . 

      ADDETTO PUBBLICAZIONE 
         Renzo Scarpenti 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

INVIO DELLA DELIBERAZIONE 
[  ] Ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.lgs. 267/2000. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il            
 
[  ] Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art. 134, comma 4 della Legge  n. 
267/2000. 
 
[   ] Giorni 10 dall’inizio della pubblicazione con le modalità previste dall’art. 134, comma 3 della Legge n. 
267/2000. 
 
Albareto, lì            

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CAFFARRA MADDALENA 

 
     

 


